
   
Direzione Regionale Abruzzo e Molise 

 

   Piazza Italia 15 – 65121 Pescara -  Tel. 085/441101 –fax/mail 0650516082 
e-mail: dre.abruzzomolise@agenziademanio.it 

 e-mail pec: dre_abruzzomolise@pce.agenziademanio.it 

 
 
Determinazione n.   26/2020                                                            Pescara, 17/06/2020 
                                                         

DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

Procedura per l’affidamento del servizio di pubblicità legale su quotidiani a diffusione 
nazionale e locale dell’Avviso d’asta di unità immobiliari ad uso residenziale e non 
residenziale in Abruzzo e Molise. 

CIG Z572D4E53D 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE ABRUZZO E MOLISE  

VISTI 

 

- il vigente Statuto dell’Agenzia del Demanio; 
- Il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Agenzia del Demanio deliberato in 

data 16 luglio 2019, approvato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 27 
agosto 2019, e pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale dell’Agenzia del Demanio il 30/08/2019; 

- la Determinazione n. 85 2019/1537/DIR del 30/01/2019; 
- l’articolo 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 il quale statuisce che prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 
ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

PREMESSO CHE: 

- Questa Direzione Regionale prevede la pubblicazione di un Avviso d’asta di unità 
immobiliari ad uso residenziale e non residenziale in Abruzzo e Molise;  

- Al fine di assicurare adeguata pubblicità all’Avviso, come riportato anche nelle “Linee 
Guida Vendita dei beni immobili di proprietà dello Stato” di questa Agenzia, è 
necessario procedere con la pubblicazione su due quotidiani nazionali e quattro locali 
(due per la regione Abruzzo e due per la regione Molise) dell’estratto dell’avviso di gara. 

DEMANIO.AGDABM01.REGISTRO 
UFFICIALE.0007196.17-06-2020.U



Determina a contrarre   

2 
 

- con nota 2020/260/DRAM del 14/01/2020 è stata nominata RUP per le pubblicazioni la 
dott.ssa Elzbieta Fabrizi, in servizio presso questa Direzione Regionale; 

                                             

CONSIDERATO CHE 

- come attestato dal RUP con nota 2020/7195/DRAM del 17/06/2020, a seguito di 
un’indagine di mercato informale con gli operatori Pubbligare Management e Vivenda, 
con trattativa diretta MEPA n. 1322140 è stato acquisito un preventivo finale dalla ditta 
Vivenda Srl, C.F. 08959351001 per un importo pari ad € 2.495,00 oltre IVA per la 
pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione sui seguenti quotidiani nazionali e locali: Il 
Giornale ed. Nazionale, Avvenire, Il Centro, Il Messaggero ed. Abruzzo, Quotidiano del 
Molise, Primo Piano Molise. 

DETERMINA 

- di richiamare tutte le premesse e considerazioni sopra indicate;  

- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) alla Vivenda 
Srl, Partita IVA 08959351001, per un importo pari ad Euro € 2.495,00 oltre IVA del 
servizio di pubblicazione dell’estratto avviso di gara sui quotiani citati, attraverso stipula 
della Trattativa diretta MePA; 

- di dare atto che le spese di pubblicazione verranno anticipate da questa Direzione 
Regionale con successivo rimborso della spesa da parte dell’eventuale aggiudicatario; 

- di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito internet dell’Agenzia del 
Demanio. 

 
    Il Direttore Regionale 

   Raffella Narni 
 
 
 

BOSICA MARCELLO
2020.06.17 14:52:20

CN=BOSICA MARCELLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

NARNI RAFFAELLA

IL DIRETTORE REGIONALE

CN=NARNI RAFFAELLA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


